
6 Nt 1015/2019-7

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

Okresní soud v Liberci rozhodl samosoudkyní Mgr. Denisou Kalfeřtovou dne 17. 12. 2019
v trestní věci

odsouzené: [osobní údaje odsouzené]

[datum narození] ve Varnsdorfu, nyní ve VV Liberec,

o přerušení výkonu trestu odnětí svobody

takto:
Podle § 325 odst. 1 trestního řádu se z důvodu těhotenství odsouzené [celé jméno odsouzené],
rozené [příjmení], [datum narození], přerušuje výkon trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho
roku), který jí byl uložen rozsudkem Okresního soudu v Liberci ze dne 16. 9. 2016, č. j.
7 T 58/2015-61, který nabyl právní moci dnem vyhlášení, ve spojení s usnesením téhož soudu ze
dne 1. 10. 2019, č. j. 7 T 58/2015-180, které nabylo právní moci dne 12. 10. 2019.

Odůvodnění:
Rozsudkem Okresního soudu v Liberci ze dne 16. 9. 2019, č. j. 7 T 58/2015-61, který nabyl
právní moci dnem vyhlášení, byla [celé jméno odsouzené] uznána vinnou pro přečin vyhrožování
s cílem působit na orgán veřejné moci podle § 324 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku, a byl jí mj.
uložen trest odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku s podmíněným odkladem na zkušební
dobu v trvání 2 (dvou) let za současného uložení dohledu, přičemž výkon původně podmíněně
odloženého trestu odnětí svobody jí byl nařízen usnesením Okresního soudu v Liberci ze dne 1.
10. 2019, č. j. 7 T 58/2015-180, které nabylo právní moci dne 12. 10. 2019.

V návaznosti na gynekologické vyšetření odsouzené [celé jméno odsouzené] ze dne 9. 12. 2019
vydala dne 10. 12. 2019 Oblastní lékařská komise č. 3 Zdravotnické služby VS ČR stanovisko
potvrzující těhotenství odsouzené, přičemž předpokládané datum porodu bylo stanoveno na
9. 6. 2020. V důsledku toho byl ředitelem Vazební věznice Liberec, plk. Mgr. Janem Hladíkem,
dne 13. 12. 2019 podán návrh na přerušení výkonu trestu odnětí svobody odsouzené [celé jméno
odsouzené] podle § 325 odst. 1 trestního řádu.

Soud vzal těhotenství odsouzené [celé jméno odsouzené] za prokázané ze zprávy Oblastní
lékařské komise č. 3 Zdravotnické služby VS ČR.

Podle § 325 odst. 1 věty za středníkem trestního řádu předseda senátu (samosoudce) vždy přeruší
výkon trestu odnětí svobody na těhotné ženě. Podle citovaného ustanovení nemá předseda
senátu možnost uvážení, zda bude výkon trestu přerušen či nikoli, pokud je prokázáno
těhotenství ženy vykonávající trest odnětí svobody, a proto soud v této věci přerušuje výkon
trestu odsouzené [celé jméno odsouzené].


